
 

C O M U N E  D I  M A Z Z A R I N O  
 
 
 

Registro Generale n. 39 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELL'ORDINANZA N. 11 DEL 14-05-2025 

 
 
 
 
 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 11 DEL 14-05-2025 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole di ogni ordine e grado 
(sia sotto il profilo amministrativo che sotto il profilo didattico), Cimitero 
Comunale, impianti sportivi comunali, Teatro comunale, Villa Comunale e 
giardini comunali per il giorno 15 maggio 2025. Allerta meteo Arancione ( 
Pre Allarme) per avverse condizioni meteorologiche. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di maggio,  
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’avviso diramato dalla Protezione Civile Regionale per rischio meteo-idrogeologico 
e idraulico n. 25134 del 14 maggio 2025, con la presente ordinanza dispone, in via 
precauzionale, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado (sia sotto il profilo 
amministrativo che sotto il profilo didattico), Cimitero Comunale, impianti sportivi comunali, 
Teatro comunale, Villa Comunale e giardini comunali per tutta la giornata del 15 maggio 
2025. 
CONSIDERATO che sulla base dei fenomeni previsti, nell’avviso della Protezione Civile, è 
stata valutata per la giornata di giovedì 15 maggio 2025, l’allerta "ARANCIONE" in tutta la 
Sicilia. 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere 
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità. 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000, n. 
267 ss.mm.ii.; 
VISTO la Legge 07/08/1990, n. 241; 
Al fine di tutelare la pubblica incolumità, 



 
ORDINA 

Per i motivi in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura, in via 
precauzionale, in data 15 maggio 2025 per l’intera giornata di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado (sia sotto il profilo amministrativo che sotto il profilo didattico), Cimitero 
Comunale, impianti sportivi comunali, Teatro comunale, Villa Comunale e giardini comunali. 
 

DISPONE 
Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line  e sul sito 
Istituzionale dell’Ente e che la stessa sia trasmessa ai Dirigenti Scolastici di tutte le scuole di 
ogni ordine e grado del territorio nonché ai seguenti destinatari: 
 

✓ Al Sig. Prefetto di Caltanissetta;   
✓ Al Comando Stazione dei Carabinieri  di Mazzarino; 
✓ Al Comando Provinciale dei VV.F. di Caltanissetta; 
✓ Ai Dirigenti dei servizi Tecnici Urbanistici ed Ambientali del comune di Mazzarino; 
✓ Al Comandante della Polizia Municipale del comune di Mazzarino. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 Il Sindaco 
 F.to Faraci Domenico 
 
  



 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa Ordianza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-05-2025    al 29-05-2025 
Lì  14-05-2025 
 Il Responsabile del Primo Settore 
 F.to Drogo Giovanni 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 Il Responsabile del Settore 
  
 
 
 


